
                                                                    

Determinazione del Delegato Responsabile della S.C. ABS

N.___________                               del _________________

Oggetto: Aggiudicazione Procedura negoziata, ex art. 36 comma 2, lett. a), del D. Lgs n. 50/16, per la fornitura del far-

maco BEVACIZUMAB 100mg fiale, da destinare alla S.C. di Farmacia dell’ARNAS G. Brotzu. Ditta Amgen Srl. Importo

complessivo € 13.500,00 oltre Iva di Legge. Codice CIG Z043A4E3BC. 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione
per la consultazione                                     

                                                        S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

________________________________________________________________________________________________
La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu

SI □     NO □

Il Delegato Responsabile della S.C. ABS

Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015 con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti di

attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi;

Dato atto che, con delibera n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti di

competenza  del  Direttore  della  S.C.  Acquisti  Beni  e  Servizi,  rispetto  a  quelli  di  cui  alla

deliberazione n. 589 del 15.04.2015;

Vista la  deliberazione  n.  1500  del  12.12.2022  di  delega  di  funzioni  in  favore  del  Dott.  Davide

Massacci,  Responsabile  del  Settore  “Area  di  acquisti  di  beni  sanitari  e  servizi/liquidazione

fatture”;

Premesso che,  con  nota  prot.  n.  390  del  02.03.2023,  il  Direttore  della  S.C.  Farmacia  ha  richiesto la

fornitura del principio attivo BEVACIZUMAB 100mg fiale, da somministrarsi per via intravitreale,

indicato per il trattamento della degenerazione maculare correlata all’età, per il trattamento della

compromissione  visiva  dovuta  a  edema  maculare  diabetico  e  per  la  preparazione  alla

vitrectomia per le complicanze della retinopatia diabetica proliferante in cui non sia presente

edema maculare (All. A fg. 1);

Precisato che, con Procedura Medicinali 8 (recepita con Delibera aziendale n. 3 del 11.01.2021) è stata

aggiudicata la fornitura del farmaco Zirabev (lotto 1163), che contiene il  medesimo principio

attivo,  ma  non  può  essere  somministrato  per  via  intravitreale  e  per  le  indicazioni

summenzionate;

Rilevato che si rende necessario attivare la procedura negoziata, ex art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs

n. 50/16, tramite la pubblicazione di una RDO sulla piattaforma Sardegna Cat, con aggiudica-

zione determinata in conformità all’art. n. 95, comma 4, del D. Lgs. n. 50/2016;

Dato atto che ai sensi dell’art. 36, comma 6 del D. Lgs. n. 50/2016 si è proceduto all’acquisto mediante

l’utilizzo della piattaforma Sardegna Cat;

Considerato che, con RDO n. 409827 del 09.03.2023, sono state invitate a presentare preventivo di spesa le

Ditte Roche Spa, Amgen Srl e Theramex Italy Srl, e che entro i termini stabiliti, sono pervenute

le offerte delle Ditte Roche Spa e Amgen Srl;

%

francesca.cutrano
Font monospazio
PDTD/2023/467

luisanna.perra
Font monospazio
446

luisanna.perra
Font monospazio
27.03.2023

luisanna.perra
Font monospazio
27.03.2023



                                                                    

Segue determinazione n. ___________ del ____________

Vista la relazione con la quale il Direttore della S.C. Farmacia ha espresso parere favorevole relativa-

mente alle offerte presentate dalle Ditte summenzionate, per conformità alla richiesta (All. B fg.

1);

Considerato che il sistema ha aggiudicato provvisoriamente la fornitura in parola alla Ditta Amgen Srl per un

importo complessivo pari a € 13.500,00 oltre Iva di Legge (All. C fg. 3);

Ritenuto pertanto di dover affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/16, in favore

della  Ditta  Amgen Srl, la  fornitura del farmaco  BEVACIZUMAB 100mg fiale, da destinare alla

S.C. di Farmacia dell’ARNAS G. Brotzu, per un importo complessivo pari a € 13.500,00 oltre Iva

di Legge;

Visto il D.lgs. n. 50/2016;

D E T E R M I N A

Per i motivi esposti in premessa:

1. di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/16, in favore della Ditta Amgen Srl, la

fornitura del  farmaco  BEVACIZUMAB 100mg fiale, da destinare alla  S.C. di  Farmacia dell’ARNAS G.

Brotzu, per un importo complessivo pari a € 13.500,00 oltre Iva di Legge;

2. di dare atto che l'importo di € 13.500,00 verrà imputato al conto n. A501010101 del Piano dei Conti - Centri

di costo Strutture Richiedenti; 

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del pre-

sente atto, ai sensi dell’art. 32, comma 13 del D.Lgs. n. 50/2016;

4. di autorizzare la S.C. Contabilità, Bilancio e Gestione Aziendale dell’Azienda all’emissione dei relativi ordi-

ni di pagamento, a seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitu-

ra e dei lavori da parte degli Uffici competenti.

Il Delegato Responsabile S.C. ABS

Dott. Davide Massacci

Ass. Amm.vo Dott.ssa Francesca Cutrano

luisanna.perra
Font monospazio
446

luisanna.perra
Font monospazio
27.03.2023



                                                           SC FARMACIA                             SSR SARDEGNA  

________________________________________________________________________________________  
ARNAS G. Brotzu 
P.le Ricchi, 1 – 09134 Cagliari 
P. iva 02315520920 
www.aobrotzu.it 

SC FARMACIA 
Direttore Michela Pellecchia 
tel. 070/539291 
Mail farmacia@aob.it  

Ospedali San Michele Businco  

                   
  

 

 

Prot. n° 390 del 02 Marzo 2023 

 

                                                                                                                 Al sig Dir.SC Servizio Acquisti Beni e Servizi

  
                                                          SEDE 

 

 

Oggetto : Fornitura Bevacizumab 100 mg fiale  
                  Uso intravitreale    
 

                  
Si chiede la fornitura del principio attivo Bevacizumab 100 mg fiale utilizzato per il trattamento 

delle seguenti patologie ai sensi della Legge 648/96: 
 

• Degenerazione maculare dovuta all'età (AMD); 

• Compromissione visiva dovuta a edema maculare diabetico 

• Preparazione alla vitrectomia per le complicanze della retinopatia diabetica proliferante in 

cui non sia presente edema maculare.  
 
Si precisa che il farmaco aggiudicato in Gara Regionale CAT 8 recepita con delibera aziendale n. 

3/2021 non può essere utilizzato per le indicazioni sopra elencate. 
 

Decrizione Lotto Quantità annua  

Bevacizumab 100 mg 1163 A  120 

 

 

 

Cordiali Saluti,    
 

                                                                                   Il Direttore SC Farmacia  
                                                                      Dr.ssa Michela Pellecchia 
 
 

 

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 1 di Fg. 1

francesca.cutrano
Matita



francesca.cutrano
Font monospazio
All. "B" Pg. 1 di Fg. 1



1
AMGEN SRL 0 0 13.500 Accettato Accettato Accettato

1
ROCHE S.p.A. -
Società
Unipersonale

0 0 24.050,4 Accettato Accettato Accettato

Visualizza Classifica

Livello Ordinamento Risposta
Globale (Miglior Prezzo)

Livello di Aggiudicazione attuale
Globale (Miglior Prezzo)

Commenti Generali di Aggiudicazione
0 Commenti

Allegati
0 Allegati

Valuta
EUR

CLASSIFICA GRUPPO

DI

OFFERTA

FORNITORE PREZZO

TOTALE

PREZZO

CONFERMATO

QUALIFICA TECNICA ECONOMICA

Visualizzazione risultati 1 - 2 di 2

Valutazione Finale - Pre aggiudicataRd…

Benvenuto Davide Massacci

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "C" Pg. 1 di Fg. 3



Public Information

Spett.le  

Azienda Ospedaliera G. Brotzu 

P.le Ricchi, 1

09134 Cagliari CA

Milano,14/03/2023  

Prot.N.66/23/OFF 

OGGETTO : Procedura negoziata, ex art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs n. 50/16, per la fornitura annua del 
farmaco BEVACIZUMAB, da destinare alla S.C. di Farmacia dell’ARNAS G. Brotzu. Codice CIG Z043A4E3BC.

La sottoscritta  Fabiana Di Bartolo, nata a Piazza Armerina (EN) il 12/05/1977, C.F. DBRFBN77E52G580B e 

domiciliata per la carica in via E. Tazzoli 6 Milano - in qualità di Procuratore della Società AMGEN S.r.l. a Socio Unico 

con sede legale e amministrativa in via E. Tazzoli, 6 - 20154 Milano - C.F. e P.IVA n° 10051170156, iscritta alla 

C.C.I.A.A. di Milano con posizione n. 1337720 dal 19.02.1996, in nome e per conto della suddetta società, in 
riferimento a quanto in oggetto, presenta la propria migliore offerta per le seguenti specialità medicinali:

1

Principio attivo: bevacizumab 

MVASI 25 MG/ML - FLAC 4 ML

Conf. da: 1,00 FFL  

Reg. Min. Sanità: 045925017 /E - ATC: L01XC07 

Codice interno: 9006305 - Fascia: H - IVA: 10%

Prezzo pubblico (con IVA): € 383,51 (trecentoottantatre,cinquantuno)

Prezzo pubblico (senza IVA): € 348,65 (trecentoquarantotto,sessantaquattromilacinquecentoquarantacinque) Prezzo 

ex-factory (senza IVA): € 232,37000 (duecentotrentadue,trentasettemila)

Prezzo di cessione al S.S.N.: € 204,49000 (duecentoquattro,quarantanovemila)

Prezzo confezione offerto (senza IVA) € 112,50000 (centododici,cinquantamila)

Sconto su Pr. ex-factory: 51,59000% (cinquantuno,cinquantanovemila percento)

Prezzo unitario offerto  (senza IVA) € 112,50000 (centododici,cinquantamila)

Quantità offerta  120,00   

Totale fornitura (senza IVA) € 33.750,00 (trentatremilasettecentocinquanta,zerozero)

Totale fornitura (con IVA) € 37.125,00 (trentasettemilacentoventicinque,zerozero)

Casa prod.: 

Gazzetta Ufficiale Serie generale n. 239 dell’ 11.10.2019 e successiva rettifica in Gazzetta Ufficiale Serie generale 

n.301 del 24.12.2019

ALIQUOTA IVA: 10% a Vs/carico 

IMBALLO: compreso 

TRASPORTO: franco di ogni spesa al Vs. recapito 

PAGAMENTO: 60 giorni 

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "C" Pg. 2 di Fg. 3

francesca.cutrano
Matita



Public Information

MINIMO FATTURABILE: non previsto 

Banca d’ appoggio: Citibank N.A.  Via dei Mercanti n. 12 – 20121 MILANO 

c/c 000119616018 ABI 03566 CAB 01600 CIN S 

IBAN IT55S0356601600000119616018  

Si comunica inoltre  che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari nelle commesse pubbliche (art. 3 delle Legge 

13/08/2010 n. 136), la persona delegata ad operare sul conto di cui sopra è: Corrado Napolitano nato a Seregno il 

31/07/1967 CF NPLCRD67L31I625P 

VALIDITA’ OFFERTA: 31/03/2024

Ai fini dell’emissione dei Vs. eventuali i ordini in formato elettronico che saranno trasmessi per il tramite del 

Nodo di Smistamento degli Ordini (NSO) - operativo dal 1 Febbraio 2020 ( Decreto del Ministro dell’Economia 

e delle Finanze del 27 dicembre 2019) di seguito trovate informazioni dettagliate relative alla nostra Società:

Ragione 

Sociale
C.F. P.IVA

Canale 

di 

ricezione

Codice 

Identificativo del 

canale

Indirizzo e-mail
Contatto 

telefonico

AMGEN 

SRL 
10051170156 10051170156 SdiCoop NSO0:REUACBWY

cs-

italia@amgen.com
800784858

Distinti saluti. 

AMGEN S.r.l. a Socio Unico 

Un Procuratore 

 Fabiana Di Bartolo 

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "C" Pg. 3 di Fg. 3

francesca.cutrano
Matita


	Oggetto: Aggiudicazione Procedura negoziata, ex art. 36 comma 2, lett. a), del D. Lgs n. 50/16, per la fornitura del farmaco BEVACIZUMAB 100mg fiale, da destinare alla S.C. di Farmacia dell’ARNAS G. Brotzu. Ditta Amgen Srl. Importo complessivo € 13.500,00 oltre Iva di Legge. Codice CIG Z043A4E3BC.
	D E T E R M I N A

		2023-03-27T12:47:58+0200
	CUTRANO FRANCESCA


		2023-03-27T13:53:36+0200
	MASSACCI DAVIDE


		2023-03-27T14:01:03+0200
	PERRA LUISANNA




